PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

SECRETARIA DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO

__________________________________________________________________________________________________
SECRETARIA DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Setor de Administração Federal Sul, Quadra 8, Lote 1

70.070-600 – Brasília/DF

Tel.: (61) 3043-3776/3924

E-mail: secg@tst.jus.br

Ofício Circular SECG/CGJT Nº 17/2021

Brasília, 16 de março de 2021.

A Suas Excelências os

CORREGEDORES DOS TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO

Assunto: Encaminhamento do Ato nº 4/GCGJT, de 15 de março de

2021.

Senhor(a) Corregedor(a) Regional,

Encaminho a Vossa Excelência, para conhecimento, cópia

do Ato nº 4/GCGJT, de 15 de março de 2021, que consolida e

uniformiza, no âmbito da Justiça do Trabalho de 1º e 2º graus,

a realização de audiências e sessões de julgamento

telepresenciais, por meio do uso de vídeo e imagem condizentes

com a formalidade do ato.

Na oportunidade, solicito dar ciência e divulgação aos

Exmos. Juízes.

Manifesto a V. Ex.ª protestos de estima e

consideração.

Cordialmente,

Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

		2021-03-16T14:46:20-0300
	ALOYSIO SILVA CORREA DA VEIGA:33306